SR
& 2
4 -
z o
w m
v
E V.

Gaststatte * Bierstube

Guten Appetit

Offnungszeiten
Di - So 16:00 - 22:00 Uhr
Montag Ruhetag

Sandweg 26
38179 Schwiilper
Tel 05303 970080



Vorspeisen

Sigara Borek (4 ¢ ¢) 4Stick 7,00 €
Bldtterteig gefiillt mit Weichkdse, Salat und Zaziki

Aioli mit Brot A ¢6) 6,20 €
nach Art des Hauses

Oliven - Peperoniteller (/44 6,50 €

schwarze Oliven mit Tomaten, Gurken, Peperoni
und Olivenél dazu Brot

Weichkaseteller (2:3:6: 14 A:G) 9,50 €
Weichkdse mit Tomaten, Gurken, Oliven und
Olivenol dazu Brot

Caprese 9,90 €

frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum Pesto,
Olivendl dazu Brot

Appetito Spezial fiir 2 Personen(® ¢ ¢) 16,00 €
Sigara Bérek, Falafel, Weichkadse,

Zaziki, Tomaten, Gurken, Mozzarella, Peperoni,

fritiererte Tortellini, Oliven dazu Brot

Appetito Spezial fiir | Person ¢ ¢ 8,50 €
Zaziki *:©) 6,20 €
dazu Brot

Salate

Thunfischsalat (284 10,20 €

mit Thunfisch, Zwiebel, Mais, Eisbergsalat, Rucola,
Tomaten und Gurken dazu Brot

Appetitosalat ¥ 12,50 €
mit gebratenem Hdhnchenfleisch, Zwiebeln,

Eisbergsalat, Rucola, Tomaten, Gurken, Weichkase,

und Mais dazu Brot,

Tomatensalat (» @ 9,50 €
mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven und Peperoni dazu Brot

Bauernsalat (/4 A:G) 9,50 €
mit Eisbergsalat, Rucola, Tomaten, Gurken, Paprika,
Oliven, Mais, Peperoni und Weichkdse dazu Brot

Die Liste der Zusatzstoffer (Ziffern) und der Allergene (Buchstaben) befindet sich auf der vorletzten Seite



Hauptgerichte

Schnitzel Wiener Art @
Schweineschnitzel mit Pommes, Salat und Zitrone

Appetito Schnitzel 4 ©)

Schweineschnitzel mit Pommes, Champignon-Rahmsauce
und Salat

Cevapcici® ¢

gegrillte Hackréllchen mit Pommes, Bulgur, Salat, Zwiebeln,
Ajvar und Zazikisauce

Hacksteak-Teller 4 ¢
gegrilltes Hackfleisch mit Pommes, Bulgur, Salat und Zaziki

Hahnchen Pfanne A6

Hdhnchen in Curry-Tomaten-Sahnesauce, Zwiebel,
Paprika, Champignon dazu Bulgur und Salat

Hahnchen SpieB *©)

gegrillter Hahnchenspie3 mit Pommes, Bulgur, Salat
und Zaziki

Lammspiel3 * ¢

mit Pommes, Bulgur, Salat und Zaziki

Kavurma Pfanne ®

geschmortes Lamm mit Tomatensauce, Zwiebel, Paprika,
Champignon, Tomaten dazu Bulgur und Salat

Grillteller *-©
Lammkotelett, LammspieB, HdhnchenspieB, Hacksteak,
Bulgur, Pommes, Zaziki und Salat

Lammkotelette ¥

gegrilltes Lammbkotellette mit Bulgur, Pommes, Salat

und Zaziki

Lammtopf @

Lammfleisch in Tomatensauce mit Zuchini, Aubergine,
Bohnen, Zwiebel, Knoblauch, Tomaten, Paprika, Bulgur
und Brot

Gegrillte Hahnchenbrust *: ¢

gegrillte Hahnchenbrust in Curry-Sahnesauce tiberbacken
mit Gouda dazu Bulgur und Salat

Currywurst (1120

Fleischwurst mit Pommes und Currysauce

14,50 €

17,50 €

16,50 €

17,50 €

18,00 €

18,00 €

21,50 €

21,00 €

25,00 €

24,00 €

20,00 €




Pizzen

Pizza Margherita (! 24 ©)
mit Tomatensauce, Kdse

Pizza Salami (¢ 3:A ¢ 6)
mit Tomatensauce, Salami, Kdse

Pizza Schinken (% 3:A4: ¢ G)
mit Tomatensauce, Kochschinken und Kdse

PizzaThunfisch (/: 24 C)

mit Tomatensauce, Thunfisch,Zwiebeln und Kdase
Pizza Knobi (A ¢ G

mit TomatensauBe, Frischen Tomaten, Knoblauch und Kdse
Pizza Mozzarella 4: ¢ ¢

mit Tomatensauce, frischen Tomaten, Mozzarella
PiZZEI Hawaii (1;2;4; 15; A; C)

mit Tomatensauce, Schinken, Ananas und Kdse
Pizza Apppetito (2;3; 14, AC; G)

mit Tomatensauce, Champignons, Salami, Schinken,
Paprika,Peperoni, Oliven und Kdse

Pizza Serano (% 3: 14 A CG)

klein

@ 24 cm
8,00 €

9,10 €
9,10 €
9,10€

9,10€
9,10€

9,10 €

9,50 €

9,50 €

mit Tomatensauce, Serano-Schinken, Kdse, Parmesan und Rucola

Pizza Champignon (: 2:4:€)

mit Tomatensauce, Champignons und Kdse

Pizza Vegetarisch (/44 ¢:©)

mit Tomatensauce, Champignons, Paprika, Brokokoli,
Oliven, Peperoni und Kdse

Pizza Bombay (%4 ¢ ¢)
mit Tomatensauce, gebratenes Hdahnchenfleisch,
Ananas, Chili, Kdase und Curry Sauce

Pizza Diabolo (%4 ¢ 6)

mit Tomatensauce, Salami, Chili, Peperoni und Kdse
Pizza Sucuk 2 3:4G6)

mit Tomatensauce, Knoblauchwurst, Champignos und Kdse
Pizza Doner Hahnchen (24:¢)

mit Tomatensauce, Hdhnchen Déhner, Zwiebeln und Kdse

Pizza Pikant (/A4 ©)
mit Tomatensauce, Salami, Schinken, Peperoni,Champignons
und Chili

Pizza 3 Kase (A0
mit Tomatensauce, Weichkdse, Mozzarella und Gauda

JE EXTRA ZUTAT

9,10 €
9,10€

9,50 €

9,10€
9,50 €
9,50 €
9,50 €

9,50 €

00€

-

groB3
@ 28 cm

9,50 €

10,60 €
10,60 €
10,60 €

10,60 €
10,60 €

10,60 €

11,20 €

11,70 €
10,60 €
10,60 €

11,20 €

10,60 €
11,20 €
11520 €
11,20 €

12,60 €

1,50 €



Calzone

Calzone Hahnchen Doéner (ZA6)
gefiillt mit Doner, Zwiebel, Tomatensauce und Gouda

Calzone Tono (11 2A:Q)
gefiillt mit Thunfisch, Zwiebel, Tomatensauce und Gouda

Calzone Salami (234 ¢6)
gefiillt mit Salami, Champignon, Tomatensauce und Gouda

Turkische Pizzen
Spinatpide 4 ¢
Pide mit Spinat, Ei, Gouda, Tomatensauce und Zaziki

Weichkasepide * ¢

Pide mit Weichkdse, Ei, Gouda, Tomatensauce, und Zaziki

SUCUkpide (2; 3;A; CG)
Pide mit tiirkischer Knoblauchwurst, Tomatensauce,
Gouda und Zaziki

Pizzabrotchen

Salami (4 ©)
mitTomatensauce, Salami, Kdse dazu Aioli

Kochschinken *:¢)
Tomatensauce, Kochschinken, Kdse dazu Aiolii

Sucuk 4 ©)
mit tirkischer Knoblauchwurst, Kdse, dazu Aioli

Thunfisch (4:¢)
Tomatensauce, Thunfisch, Kdse dazu Aiolii

Hahnchenbrust *: ¢
mit Tomatensauce, Hahnchenbrust, Kdse dazu Aioli

Party-Serv

ice ab 20 Personen

iarn Sie bei uns
ﬁﬁ:‘?an Geburtstag!

11,70 €

11,70 €

11,70 €

10,40 €

10,40 €

11,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €



Vegetarisch

Gemdise Auflauf ©
Gemiise in Tomaten-Sahnesauce mit Gouda tiberbacken

Spinat-Auflauf (©)
Spinat mit Zwiebel, Paprika in Tomaten-Sahnesauce iiberbacken
mit Gouda

Uberbackenes

Kase-Tortellini *:G)
mit Tomaten-Sahnesauce, mit Kdse liberbacken

Schinken-Tortellini »:G)
mit Tomaten-Sahnesauce, Schinken und mit Kdse tiberbacken

Lasagne * ¢
hausgemacht, iiberbacken!

Uberbackener Weichkise *: ©)
mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oregano und dazu Brot

Hacksteak tiberbacken 4: ¢

gegrilltes Hackfleisch mit Tomaten-Sahnesauce, Kdse iiberbacken,
Pommes dazu Salat

Snacks Beilagen

Chicken Nuggets ®
6 Stiick Chicken Nuggets

Chessburger (180g) (184 <)

mit Eisbergsalat, Tomaten, Zwiebeln, Gewiirzgurken, Burger-Sauce mit Kése

Hamburger (180g) (-8« E¢)

mit Eisbergsalat, Tomaten,Zwiebeln, Gewiirzgurken, Burger-Sauce
Pommes (¢ ©

Dip je

Aioli, Ketchup, Mayonaise, Zaziki

12,00 €

12,00 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

12,00 €

18,50 €

5,60 €

9,90 €

8,90 €

4,80 €
1,80 €



Alkoholfreie Getranke
Coca Cola (h2A: 0

Coca Cola Zero(hZA0)

Fanta 23 A GG

Mezzo Mix (123 AGG)

Sprite (:ZAC)

Ginger Ale

Tonic water
Bitter Lemon
Vitamalz & Gerste)

Mineralwasser
Stilles Wasser

Eistee (Richard‘s sun)

Pomegranate
Blueberry

Peach
Lemon

Safte

Orangensaft
Kirschnektar
Bananennektar
Maracujanektar
Apfelsaft

Kiba
Saftscchorle

0,21
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

0,331

2,80 €
2,80 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

041

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
2,80 €

Flasche 0,7

7,00 €
7,00 €

3,80 €
3,80 €

3,80 €
3,80 €

520 €
520 €
520 €
520 €
520 €
520€
520 €



Bier vom Fass 031

Spaten ¢ Gerste) 3,40 €
Franziskaner (A Gerste) 3,40 €
Flaschenbiere

Weizen alkoholfrei (A Gerste) 0,5l
Zwickel Kellerbier (- Gerste) 0,5l
Beck’s alkoholfrei® Gerste) 0,331
Beck's (AGerste) 0,331
Rotwein

Trocken ™N)

Halbtrocken ™)

Roséwein
Trocken ™)

WeiBBwein

Trocken ™)
Halbtrocken ™)

051

4,70 €
4,70 €

4,70 €
4,70 €
3,40 €
3,40 €

520 €
520€

5,20 €

5,20 €
520 €



Cocktails mit Alkohol
Cuba Libre (1:56)

Brauner Rum, Limette, Cola

Tequila Sunrise
Tequila, Lime Juice, Grenadine, O-Saft

Pina Colada
Brauner Rum & weiBer Rum, Ananassaft, Kokosmilch, Kokossirup
Sahne

Zombie

Triple Sec, brauner Rum, weiler Rum, Maracujasirup, Lime Juice,
Orangensdft, Ananassaft

Scorpion
Brauner Rum & weiBer Rum, Lime Juice, Grenadine, Maracujasaft

Sex on the Beach
Triple Sec, Wodka, Lime Juice, Erdbeersirup, O-Saft

Long Island Ice Tea /4
Triple Sec, Wodka, Gin, weiler Rum, Lime Juice, O-Saft, Cola

Caipirinha

Cachaca, Lime Juice, Limette, Rohrzucker

Match Point Feeling
Wodka, Karamell & Erdbeersirup, Milch, O-Saft, Maracujasaft

Cocktails Alkoholfrei

Car Driver
Grenadine, Kirschsaft, Bananensaft, O-Saft

Ipanema ()
Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Ginger Ale

Virgin Pina Colada ¢:©
Ananassaft, Kokosmilch, Kokossirup, Sahne

Alle Gericht sjng
auch zyr Abholung

7,60 €
7,60 €

7,60 €

8,60 €

8,60 €

8,60 €

8,60 €

8,60 €

8,60 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €



Sekt

AperOI Spritz (Sekt, Aperol, Wasser, Orangen) 6’40 €
Sekt 2,70 €
Mixgetranke

Jagermeister Fanta 7,20 €
Bacardi Cola 7,20 €
Gin Tonic 7,20 €
Havana Cola 7,20 €
Shots

Jagermeister 2,70 €
Ouzo 2,70 €
Baileys 2,70 €
Vodka 2,70 €
Sambuca 2,70 €
Orgasmus 2,70 €
Tequila 2,20 €
Ramazzotti 2,70 €
Raki 2,70 €




Tee

Schwarztee 2,80 €
Kamillentee 2,80 €
Pfefferminztee 2,80 €
Friichte Tee 2,80 €
Griner Tee 2,80 €

HeiBe Getranke

Kaffee 2,60 €
Espresso 2,40 €
Cappuccino 3,80 €

Latte Macchiato 3,80 €
Milchkaffee 3,80 €

&

it SESunasiine!

ranigssmittal

Zusatzstalre: i Farbsroion) & el Anticeidatiansmiiiel 5 mii Sdu
; Koffringehoit % it Konserwnar rzesiofiie:

B

FLnit Stevid-extrabl
- . . " LB P - = s " ] . . . .
Raft cine PEeagaisninguedie 10 enthcle Taurin S8 enthill Phostihat 15 gescheatsln e EESTHArTT

W cnrhdl Chinin

Abergener Alomrhalr gleienhaitipes Tetreide P\ieizenl Heaihiilt Fechs
Elenzheiit Erdni F . :

& Flenthiiz Snjoi dofite.. . 2B

HoseiniiBe ieathal Selleric haft Sescamaren Nambn Schweaieidicad pndd Sulphine

: . #
onlidli Senf Ty

Benthait Lupizen Trerthal Weichiore,
irctiiener vad Drackfshler varbelititen,



Appet?to

Gaststatte ° Bierstube

Sandweg 26
38179 Schwiilper
Tel 05303 970080



