



Appetito

Gaststätte · Bierstube



Guten Appetit

Öffnungszeiten

Di - So 16:00 - 22:00 Uhr

Montag Ruhetag

Sandweg 26
38179 Schwülper
Tel 05303 970080

Vorspeisen

Sigara Börek (A; C; G) 4 Stück Blätterteig gefüllt mit Weichkäse, Salat und Zaziki	7,00 €
Aioli mit Brot (A; C; G) <i>nach Art des Hauses</i>	6,20 €
Oliven - Peperoniteller (I4; A) schwarze Oliven mit Tomaten, Gurken, Peperoni und Olivenöl dazu Brot	6,50 €
Weichkäseteller (2; 3; 6; I4; A; G;) Weichkäse mit Tomaten, Gurken, Oliven und Olivenöl dazu Brot	9,50 €
Caprese frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum Pesto, Olivenöl dazu Brot	9,90 €
Appetito Spezial für 2 Personen (A; C; G) Sigara Börek, Falafel, Weichkäse, Zaziki, Tomaten, Gurken, Mozzarella, Peperoni, fritiererte Tortellini, Oliven dazu Brot	16,00 €
Appetito Spezial für 1 Person (A; C; G)	8,50 €
Zaziki (A; G) dazu Brot	6,20 €

Salate

Thunfischsalat (2; 8; A) mit Thunfisch, Zwiebel, Mais, Eisbergsalat, Rucola, Tomaten und Gurken dazu Brot	10,20 €
Appetitosalat (A) mit gebratenem Hähnchenfleisch, Zwiebeln, Eisbergsalat, Rucola, Tomaten, Gurken, Weichkäse, und Mais dazu Brot,	12,50 €
Tomatensalat (A; G) mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven und Peperoni dazu Brot	9,50 €
Bauernsalat (I4; A; G;) mit Eisbergsalat, Rucola, Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven, Mais, Peperoni und Weichkäse dazu Brot	9,50 €



Hauptgerichte

Schnitzel Wiener Art ^(A)	14,50 €
<i>Schweineschnitzel mit Pommes, Salat und Zitrone</i>	
Appetito Schnitzel ^(A; G)	17,50 €
<i>Schweineschnitzel mit Pommes, Champignon-Rahmsauce und Salat</i>	
Cevapcici ^(A; G)	16,50 €
<i>gegrillte Hackröllchen mit Pommes, Bulgur, Salat, Zwiebeln, Ajvar und Zazikisauce</i>	
Hacksteak-Teller ^(A; G)	17,50 €
<i>gegrilltes Hackfleisch mit Pommes, Bulgur, Salat und Zaziki</i>	
Hähnchen Pfanne ^(A; G)	18,00 €
<i>Hähnchen in Curry-Tomaten-Sahnesauce, Zwiebel, Paprika, Champignon dazu Bulgur und Salat</i>	
Hähnchen Spieß ^(A; G)	18,00 €
<i>gegrillter Hähnchenspieß mit Pommes, Bulgur, Salat und Zaziki</i>	
Lammspieß ^(A; G)	21,50 €
<i>mit Pommes, Bulgur, Salat und Zaziki</i>	
Kavurma Pfanne ^(A)	21,00 €
<i>geschmortes Lamm mit Tomatensauce, Zwiebel, Paprika, Champignon, Tomaten dazu Bulgur und Salat</i>	
Grillteller ^(A; G)	25,00 €
<i>Lammkotelett, Lammspieß, Hähnchenspieß, Hacksteak, Bulgur, Pommes, Zaziki und Salat</i>	
Lammkotelette ^(A)	24,00 €
<i>gegrilltes Lammkotellette mit Bulgur, Pommes, Salat und Zaziki</i>	
Lammtopf ^(A)	20,00 €
<i>Lammfleisch in Tomatensauce mit Zucchini, Aubergine, Bohnen, Zwiebel, Knoblauch, Tomaten, Paprika, Bulgur und Brot</i>	
Gegrillte Hähnchenbrust ^(A; G)	18,00 €
<i>gegrillte Hähnchenbrust in Curry-Sahnesauce überbacken mit Gouda dazu Bulgur und Salat</i>	
Currywurst ^(I; I2; C)	9,50 €
<i>Fleischwurst mit Pommes und Currysauce</i>	



Pizzen

	klein Ø 24 cm	groß Ø 28 cm
Pizza Margherita (I; 2; A; C) <i>mit Tomatensauce, Käse</i>	8,00 €	9,50 €
Pizza Salami (2; 3; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Salami, Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Schinken (2; 3; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Kochschinken und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Thunfisch (I; 2; A; C;) <i>mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Knobi (A; C; G) <i>mit Tomatensauße, Frischen Tomaten, Knoblauch und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Mozzarella (A; C; G) <i>mit Tomatensauce, frischen Tomaten, Mozzarella</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Hawaii (I; 2; 4; 15; A; C) <i>mit Tomatensauce, Schinken, Ananas und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Apppetito (2; 3; 14; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Champignons, Salami, Schinken, Paprika, Peperoni, Oliven und Käse</i>	9,50 €	11,20 €
Pizza Serano (2; 3; 14; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Serano-Schinken, Käse, Parmesan und Rucola</i>	9,50 €	11,70 €
Pizza Champignon (I; 2; A; C) <i>mit Tomatensauce, Champignons und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Vegetarisch (I4; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Champignons, Paprika, Brokkoli, Oliven, Peperoni und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Bombay (2; A; C; G;) <i>mit Tomatensauce, gebratenes Hähnchenfleisch, Ananas, Chili, Käse und Curry Sauce</i>	9,50 €	11,20 €
Pizza Diabolo (2; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Salami, Chili, Peperoni und Käse</i>	9,10 €	10,60 €
Pizza Sucuk (2; 3; A; C; G) <i>mit Tomatensauce, Knoblauchwurst, Champignons und Käse</i>	9,50 €	11,20 €
Pizza Döner Hähnchen (2; A; G) <i>mit Tomatensauce, Hähnchen Döner, Zwiebeln und Käse</i>	9,50 €	11,20 €
Pizza Pikant (I; A; C) <i>mit Tomatensauce, Salami, Schinken, Peperoni, Champignons und Chili</i>	9,50 €	11,20 €
Pizza 3 Käse (I; A; C) <i>mit Tomatensauce, Weichkäse, Mozzarella und Gauda</i>	9,50 €	12,60 €
JE EXTRA ZUTAT	1,00 €	1,50 €



Calzone

Calzone Hähnchen Döner (2; A; G) gefüllt mit Döner, Zwiebel, Tomatensauce und Gouda	11,70 €
Calzone Tono (1; 2; A; C) gefüllt mit Thunfisch, Zwiebel, Tomatensauce und Gouda	11,70 €
Calzone Salami (2; 3; A; C; G) gefüllt mit Salami, Champignon, Tomatensauce und Gouda	11,70 €

Türkische Pizzen

Spinatpide (A; G) Pide mit Spinat, Ei, Gouda, Tomatensauce und Zaziki	10,40 €
Weichkäsepide (A; G) Pide mit Weichkäse, Ei, Gouda, Tomatensauce, und Zaziki	10,40 €
Sucukpide (2; 3; A; C; G) Pide mit türkischer Knoblauchwurst, Tomatensauce, Gouda und Zaziki	11,50 €

Pizzabrotchen

Salami (A; G) mit Tomatensauce, Salami, Käse dazu Aioli	7,50 €
Kochschinken (A; G) Tomatensauce, Kochschinken, Käse dazu Aioli	7,50 €
Sucuk (A; G) mit türkischer Knoblauchwurst, Käse, dazu Aioli	7,50 €
Thunfisch (A; G) Tomatensauce, Thunfisch, Käse dazu Aioli	7,50 €
Hähnchenbrust (A; G) mit Tomatensauce, Hähnchenbrust, Käse dazu Aioli	7,50 €

Party-Service ab 20 Personen
Feiern Sie bei uns
Ihren Geburtstag!

Vegetarisch

Gemüse Auflauf (G)	12,00 €
<i>Gemüse in Tomaten-Sahnesauce mit Gouda überbacken</i>	
Spinat-Auflauf (G)	12,00 €
<i>Spinat mit Zwiebel, Paprika in Tomaten-Sahnesauce überbacken mit Gouda</i>	

Überbackenes

Käse-Tortellini (A; G)	12,50 €
<i>mit Tomaten-Sahnesauce, mit Käse überbacken</i>	
Schinken-Tortellini (A; G)	13,50 €
<i>mit Tomaten-Sahnesauce, Schinken und mit Käse überbacken</i>	
Lasagne (A; G)	13,50 €
<i>hausgemacht, überbacken!</i>	
Überbackener Weichkäse (A; G)	12,00 €
<i>mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oregano und dazu Brot</i>	
Hacksteak überbacken (A; G)	18,50 €
<i>gegrilltes Hackfleisch mit Tomaten-Sahnesauce, Käse überbacken, Pommes dazu Salat</i>	

Snacks Beilagen

Chicken Nuggets (A)	5,60 €
<i>6 Stück Chicken Nuggets</i>	
Chessburger (180g) (I; 8; A; C)	9,90 €
<i>mit Eisbergsalat, Tomaten, Zwiebeln, Gewürzgurken, Burger-Sauce mit Käse</i>	
Hamburger (180g) (I; 8; a; E; G)	8,90 €
<i>mit Eisbergsalat, Tomaten, Zwiebeln, Gewürzgurken, Burger-Sauce</i>	
Pommes (C; G)	4,80 €
Dip je	1,80 €
<i>Aioli, Ketchup, Mayonaise, Zaziki</i>	



Alkoholfreie Getränke

	0,2 l	0,4 l
Coca Cola (I; 2; A; C)	2,80 €	4,80 €
Coca Cola Zero (I; 2; A; C)	2,80 €	4,80 €
Fanta (2; 3; A; C; G)	2,80 €	4,80 €
Mezzo Mix (I; 2; 3; A; C; G)	2,80 €	4,80 €
Sprite (I; 2; A; C)	2,80 €	4,80 €
Ginger Ale	3,40 €	4,90 €
Tonic water	3,40 €	4,90 €
Bitter Lemon	3,40 €	4,90 €
Vitamalz (A; Gerste)	0,33l	2,80 €
Mineralwasser	2,80 €	7,00 €
Stilles Wasser	2,80 €	7,00 €

Eistee (Richard's sun)

Pomegranate	3,80 €
Blueberry	3,80 €
Peach	3,80 €
Lemon	3,80 €

Säfte

Orangensaft	3,20 €	5,20 €
Kirschnektar	3,20 €	5,20 €
Bananennectar	3,20 €	5,20 €
Maracujanektar	3,20 €	5,20 €
Apfelsaft	3,20 €	5,20 €
Kiba	3,20 €	5,20 €
Saftscchorle	3,20 €	5,20 €



Bier vom Fass

	0,3 l	0,5 l
Spaten (A Gerste)	3,40 €	4,70 €
Franziskaner (A Gerste)	3,40 €	4,70 €

Flaschenbiere

Weizen alkoholfrei (A Gerste)	0,5l	4,70 €
Zwickel Kellerbier (A Gerste)	0,5l	4,70 €
Beck's alkoholfrei (A Gerste)	0,33 l	3,40 €
Beck's (A Gerste)	0,33 l	3,40 €

Rotwein

Trocken (N)	5,20 €
Halbtrocken (N)	5,20 €

Roséwein

Trocken (N)	5,20 €
-------------	--------

Weißen

Trocken (N)	5,20 €
Halbtrocken (N)	5,20 €



Biergarten

Cocktails mit Alkohol

Cuba Libre <small>(1; 5; 6)</small>	7,60 €
<i>Brauner Rum, Limette, Cola</i>	
Tequila Sunrise	7,60 €
<i>Tequila, Lime Juice, Grenadine, O-Saft</i>	
Pina Colada	7,60 €
<i>Brauner Rum & weißer Rum, Ananassaft, Kokosmilch, Kokossirup Sahne</i>	
Zombie	8,60 €
<i>Triple Sec, brauner Rum, weißer Rum, Maracujasirup, Lime Juice, Orangensaft, Ananassaft</i>	
Scorpion	8,60 €
<i>Brauner Rum & weißer Rum, Lime Juice, Grenadine, Maracujasaft</i>	
Sex on the Beach	8,60 €
<i>Triple Sec, Wodka, Lime Juice, Erdbeersirup, O-Saft</i>	
Long Island Ice Tea <small>(3; 14)</small>	8,60 €
<i>Triple Sec, Wodka, Gin, weißer Rum, Lime Juice, O-Saft, Cola</i>	
Caipirinha	8,60 €
<i>Cachaca, Lime Juice, Limette, Rohrzucker</i>	
Match Point Feeling	8,60 €
<i>Wodka, Karamell & Erdbeersirup, Milch, O-Saft, Maracujasaft</i>	

Cocktails Alkoholfrei

Car Driver	6,20 €
<i>Grenadine, Kirschsäft, Bananensaft, O-Saft</i>	
Ipanema <small>(1)</small>	6,20 €
<i>Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Ginger Ale</i>	
Virgin Pina Colada <small>(3; G)</small>	6,20 €
<i>Ananassaft, Kokosmilch, Kokossirup, Sahne</i>	

Alle Gericht sind
auch zur Abholung

Sekt

Aperol Spritz (Sekt, Aperol, Wasser, Orangen)	6,40 €
Sekt	2,70 €

Mixgetränke

Jägermeister Fanta	7,20 €
Bacardi Cola	7,20 €
Gin Tonic	7,20 €
Havana Cola	7,20 €

Shots

Jägermeister	2,70 €
Ouzo	2,70 €
Baileys	2,70 €
Vodka	2,70 €
Sambuca	2,70 €
Orgasmus	2,70 €
Tequila	2,20 €
Ramazzotti	2,70 €
Raki	2,70 €



Tee

Schwarztee	2,80 €
Kamillentee	2,80 €
Pfefferminztee	2,80 €
Früchte Tee	2,80 €
Grüner Tee	2,80 €

Heiße Getränke

Kaffee	2,60 €
Espresso	2,40 €
Cappuccino	3,80 €
Latte Macchiato	3,80 €
Milchkaffee	3,80 €



Zusatzstoffe: 1: mit Farbstoffen 2: mit Antioxidationsmittel 3: mit Süerungsmittel 4: mit Süungsmittel
5: koffeinhaltig 6: chininhaltig 7: enthält Koffeingehalt 8: mit Konservierungsstoffen 9: mit stevia-extrakt
10: enthält eine Pflanzenzianinquelle 11: enthält Taurin 12: enthält Phosphat 13: geschwefelt 14: geschwärzt
15: enthält Chinin

Allergene: A:enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen) B:enthält Krebstiere C:enthält Eier D:enthält Fische
E:enthält Erdnüsse F:enthält Sojabohnen G:enthält Milch (Laktose) H:enthält Sorgalfrüchte... z.B.
Kuschnüsse K:enthält Sellerie L:enthält Senf M:enthält Sesamsamen N:enthält Schwefeldioxid und Sulphite
O:enthält Lupinen P:enthält Weichtiere.

Icertämer und Druckfehler vorbehalten.



Appetito

Gaststätte · Bierstube



Guten Appetit

Sandweg 26
38179 Schwülper
Tel 05303 970080